
Муниципальное                                                               

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Первомайская средняя 

общеобразовательная школа» 

Соль-Илецкого городского округа 

Оренбургской области 

ул. Советская, д.55 

461546, с. Первомайское 

Соль-Илецкий район 

тел.8(36336) 31-3-23 

Dawl66@yandex.ru 
ПРИКАЗ 

"Об организации и проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады 

школьников в 2024- 2025 учебном году" 

24.09.2024г.                                                                                                                  №183/1-ОД         

   В целях выявления и развития обучающихся, проявляющих выдающиеся способности в 

различных предметных областях, создания условий для качественной подготовки 

школьников к участию во всероссийской олимпиаде школьников (далее - Олимпиада)в 

2024/2025 учебном году, на основании приказа УО № 223 от 23.09.2024г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР Молчановой Е.П.: 

1.1. Организовать  подготовку и проведение школьного этапа олимпиады в 

соответствии с приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее - Порядок проведения олимпиады), требованиями к организации и 

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и 

муниципального этапа олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году. 

1.2.Обеспечить получение, хранение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада в очной форме.                                                                                 

                                                                                     Срок: весь период 

    1.3.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025    

учебном году, в том числе в онлайн-формате на платформе дистанционного обучения 

«Сириус.Курсы» по шести предметам (астрономия, биология, информатика, математика, 

физика, химия) (далее - школьный этап олимпиады). 

Срок: до 24 октября 2024 года 

-обеспечить проведение школьного этапа для обучающихся в соответствии с Порядком 

проведения олимпиады, нормативными документами министерства образования 

Оренбургской области по организации и проведению школьного  этапа олимпиады;  

- обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении, тиражировании, 

проверке выполненных заданий членами жюри; 

- провести анализ выполненных  олимпиадных заданий и эффективность участия 

школьников в школьном этапе олимпиады; 

-обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения школьного 

этапа олимпиады. 

-образовать оргкомитет  в составе не менее пяти человек; 

-утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, по которому проводится олимпиада в очной форме; 

mailto:Dawl66@yandex.ru


-произвести награждение победителей и призеров школьного  этапа  олимпиады 

школьников по соответствующим общеобразовательным предметам поощрительными 

грамотами в соответствии с локальными актами общеобразовательных учреждений; 

- создать апелляционную комиссию. 

-опубликовать на официальных сайтах общеобразовательных учреждений  в сети 

«Интернет»нормативные документы, регламентирующие проведение школьного этапа 

олимпиады (Порядок, приказы), результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного 

этапа олимпиады), в том числе в срок до 7 календарных дней со дня окончания 

школьного этапа по соответствующему общеобразовательному предмету - протоколы 

жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 

олимпиадные работы победителей , призеров  участника школьного этапа олимпиады; 

Срок: в течение 3-х дней после  

проведения олимпиады по 

 каждому общеобразовательному 

 предмету 

-получить для шести предметов олимпиады в онлайн-формате не позднее 5 календарных 

дней до начала олимпиады и раздать участникам олимпиады коды доступа, 

полученные в личные кабинеты общеобразовательных учреждений на портале 

федеральной информационной системы оценки качества образования (ФИСОКО); 

-собрать с родителей (законных представителей) согласия на обработку персональных 

данных и публикацию олимпиадных работ победителей и призеров  участника школьного 

этапа олимпиады сайте ОУ;  

-предоставить в Управление образования  на адрес электронной почты vasnabo@yandex,ru 

аналитический отчет о результатах школьного этапа олимпиады согласно приложению к 

настоящему приказу. 

Срок: до 25октября 2024 года 

7.Направить председателей предметно–методической комиссии в Управление 

образования для участия в работе оргкомитета(по согласованию). 

 

8.Контрольза исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Молчановой Е.П. 

 

 

 

Директор:                         Тасмухамбетова Г.Т. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в  

2024-2025 учебном году 

 

 

 

№п/п Дата проведения                             Предмет 

1 26.09.2024 Астрономия (онлайн-формат), 

Обществознание(6-11 классы 

2 03.10.2024 Физика (онлайн-формат), 

Русский язык(4-11кл), 

Технология (5-11 классы) 

3 10.10.2024 Биология(онлайн-формат ,5-6классы), 

География(5-11 классы), 

Литература(5-11классы) 

4 11.10.2024 Биология(онлайн-формат,7-11 

классы),История(5-11классы), 

Право(10-11 классы) 

5 14.10.2024 Химия (онлайн-формат), 

Физическая культура(5-11 классы), 

6 17.10.2024 Математика(онлайн-формат, 4-6 классы), 

ОБЗР, Экология (10-11 классы) 

7 18.10.2024 Математика (онлайн-формат, 7-11 класс), 

Информатика(5-11 классы),Английский 

язык(5-11 классы), Экономика(11 классы) 

 


		2024-11-26T09:13:52+0500
	Тасмухамбетова Гульнара Темировна




